АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________                       № ____

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска

от 22.06.2017 № 1987 «Об утверждении Положения о поощрении наиболее

отличившихся сотрудников полиции, победителей конкурсов по итогам года

«Лучший участковый уполномоченный полиции», «Лучший инспектор по

делам несовершеннолетних», а также граждан,

принявших активное участие в охране общественного порядка

на территории муниципального образования город Мурманск»

(в ред. постановления от 17.10.2019 № 3427)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

подпрограммой «Профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и

межнациональных (межэтнических) конфликтов в городе Мурманске»

на 2023-2028 годы муниципальной программы города Мурманска

«Обеспечение безопасности проживания» на 2023-2028 годы, утвержденной

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3535, в

целях поощрения, морального и материального стимулирования сотрудников

органов внутренних дел, повышения активности граждан, участвующих в охране

общественного порядка на территории муниципального образования город

Мурманск, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 22.06.2017 № 1987 «Об утверждении Положения о поощрении наиболее

отличившихся сотрудников полиции, победителей конкурсов по итогам года

«Лучший участковый уполномоченный полиции», «Лучший инспектор по

делам несовершеннолетних», а также граждан, принявших активное участие в

охране общественного порядка на территории муниципального образования

город Мурманск» (в ред. Постановления от 17.10.2019 № 3427) следующие

изменения:

- преамбулу постановления изложить в новой редакции следующего

содержания:

2

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

подпрограммой «Профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и

межнациональных (межэтнических) конфликтов в городе Мурманске» на 2023-

2028 годы муниципальной программы города Мурманска    «Обеспечение

безопасности проживания» на 2023-2028 годы, утвержденной постановлением

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3535, в целях поощрения,

морального и материального стимулирования сотрудников органов внутренних дел,

повышения активности граждан, участвующих в охране общественного порядка на

территории муниципального образования город Мурманск».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 22.06.2017 № 1987 «Об утверждении Положения о поощрении

наиболее отличившихся сотрудников полиции, победителей конкурсов по

итогам года «Лучший участковый уполномоченный полиции», «Лучший

инспектор по делам несовершеннолетних», а также граждан, принявших

активное участие в охране общественного порядка на территории

муниципального образования город Мурманск» (в ред. постановления

от 17.10.2019 № 3427) следующие изменения:

- пункт 1.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции

следующего содержания:

«Положение о поощрении наиболее отличившихся сотрудников полиции,

победителей конкурсов по итогам года «Лучший участковый уполномоченный

полиции», «Лучший инспектор по делам несовершеннолетних», а также

граждан, принявших активное участие в охране общественного порядка на

территории муниципального образования город Мурманск (далее -

Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город-герой

Мурманск, подпрограммой «Профилактика правонарушений, экстремизма,

терроризма и межнациональных (межэтнических) конфликтов в городе

Мурманске» на 2023-2028 годы муниципальной программы города Мурманска

«Обеспечение безопасности проживания» на 2023-2028 годы, утвержденной

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3535».

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать

настоящее постановление.

3

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Магомаева Е.М.

Глава администрации

города Мурманска              Ю.В. Сердечкин